
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З  
 

«11»   сентября 2018г.                            с. Упорово                                  № 123 

О  проведении школьного этапа 
 Всероссийской олимпиады по  
общеобразовательным предметам 
 

На основании плана работы комитета по образованию на 2018-2019 
учебный год и в соответствии с Порядком  проведения Всероссийской 
олимпиады  школьников, утверждѐнным приказом министерства 
образования и науки РФ от 18 ноября 2013г.№1252, изменениями к 
Порядку, утверждѐнными приказами министерства образования и науки РФ 
от  17 марта 2015г. и 17 декабря 2015г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести в рамках Всероссийской олимпиады школьный этап  

олимпиады для учащихся 4-11 классов в сроки  согласно приложению 1 
по  олимпиадным заданиям, разработанным школьными  предметно – 
методическими комиссиями. 

2. Руководителям ОО создать  оргкомитеты и утвердить состав жюри  
       школьного       этапа     олимпиады. 
3. Утвердить состав предметно – методических   комиссий для разработки 

олимпиадных заданий школьного этапа по общеобразовательным 
предметам: астрономия, русский язык, литература, английский язык,  
немецкий язык, химия, биология, география, история, обществознание, 
физика, математика, информатика, технология, физическая культура, 
ОБЖ, МХК, экономика, право, экология (приложение 2).    

4. Заместителям директора    МАОУ Пятковская СОШ (Трофимовой Г.В.),  
МАОУ Буньковская СОШ (Кузнецовой Н.В.), МАОУ Упоровская СОШ (Туз 
Н.А.), МАОУ Суерская СОШ (Герман В.П.),  МАОУ Емуртлинская СОШ 
(Киселѐвой С.В) 

 предоставить олимпиадные задания ШЭ олимпиады в комитет по 
образованию  в срок до 01 октября  2018г.  по электронной почте на 
адрес uporovo_comitet@mail.ru  

 предоставить в комитет по образованию  отчѐт о   ШЭ    о  не позднее  17 
    октября 2018г. согласно приложению    3 (Word) и    3 (Exel). 



5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Шаламову Н.    
Л., методиста комитета по образованию. 
 
 
 

Председатель:                                                                            В.В.Румянцева           
                                                           

  Приложение 1  
к приказу комитета по образованию 

от    11.09.2018г.   №123      
 
 
 

График проведения ШЭ Всероссийской олимпиады школьников в 2018-19 
учебном году  

 
Начало: с 8.30- часов 
 

№п/п Предмет Дата 
проведения 

Участники 
(классы) 
 

  Время проведения 

 

1 Английский язык 01.10 5-11 8.30-10.00 

2 Физическая 
культура 

5-11 8.30-10.00 

3 Немецкий язык 02.10 5-11 8.30-10.00 

4 ОБЖ 8-11 8.30- 10.00 

5 Биология 03.10 6-11 8.30- 11.00 

6 Информатика 7-11 8.30-11.00 

7 Экология 08.10 5-11 8.30-10.00 

8 литература 5-11 8.30-11.30 

9 Русский язык 09.10 4-11 8.30-11.30 

10 физика 7-11 8.30-11.00 

11 Астрономия 10.10 7-11 8.30-10.00 

12 История 5-11 8.30-10.00 

13 Химия 11.10 8-11 8.30-11.00 

14 Обществознание 5-11 8.30-10.00 

15 Технология 12.10 5-11 8.30-10.00 

16 Искусство, МХК 5-11 8.30-10.30 

17 Математика 15.10 4-11 8.30-10.30 

18 Право 9-11 8.30-10.00 

19 Экономика 16.10 9-11 8.30-10.00 

20 География 6-11 8.30-10.00 

 
 

Приложение 2  
к приказу комитета по образованию 

от       11.09.2018г.   №123     



№ Предмет Ф.И.О. разработчика             ОО 

  

1. Английский 

язык 5-8 

(9-11 классы) 

  Кашафеева Р.Т. ,  учитель 

английского языка   

Ильиных А.А., учитель 

английского языка 

МАОУ Буньковская     

СОШ 

 

МАОУ Упоровская 

СОШ 

2. Физическая 

культура (5-8 

классы) 

9-11 классы 

Нигматуллина Р.Т., учитель 

физической культуры  

Деденѐва Н.В., учитель 

физической культуры  

Липихинская ООШ 

 

МАОУ Буньковская  

СОШ 

3. ОБЖ (8-11 

классы) 

Ильиных А.Н., 

преподаватель ОБЖ  

МАОУ Упоровская  

СОШ 

4 Биология  (6-

8 кл.) 

(9-11кл.) 

           Лушникова В.А.,  учитель 

биологии          

            Мальцева М.Ю.,   учитель 

биологии 

Липихинская ООШ 

 

Коркинская     СОШ                       

5 Информатик

а (7-11 

классы) 

Гунчевский О.М., учитель 

информатики 

Масальская      СОШ  

6 Литература 

5-6 классы 

7-8кассы 

 

9-11классы 

Котовщикова Н.Н.,  учитель 

русского языка и литературы 

Заморова Л.А.,  учитель 

русского языка и литературы 

Терлеева В.Д.,  учитель 

русского языка и литературы 

Масальская   СОШ 

 

МАОУ Пятковская 

СОШ 

МАОУ Упоровская     

СОШ 

7 Русский язык 

4 класс 

 5-8 классы 

 

9-11классы 

  Гольцман А.А.  , учитель 

начальных классов 

Пузырѐва И.Н.,  учитель 

русского языка и литературы 

Танабаева А.Д.,  учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ Суерская СОШ 

 

Коркинская СОШ 

 

МАОУ Суерская   

СОШ 

8 Физика 7-9 

кл. 

 Медведева Н.С.,  учитель 

физики 

 Куриленко В.С., учитель 

Коркинская    СОШ 

 

МАОУ Упоровская     



10-11 классы физики СОШ 

9 Химия 8-9кл. 

10-11кл.  

Корнильева Н.А., учитель 

химии  

Соп С.Н., учитель химии 

Чернаковская ООШ 
 
МАОУ Упоровская    
СОШ 

10 История 5-

8кл. 

9-11кл. 

      Матвеев А.Н.., учитель 

истории и обществознания 

   Даричева Е.М.   , учитель 

истории и обществознания 

     

МАОУ Емуртлинская   

СОШ 

 

МАОУ Буньковская     

СОШ 

11 Обществозн

ание 5-8кл. 

9-11 классы 

Мезенцева И.М. , учитель 

истории и обществознания 

   Бабич Е.П.,  учитель 

истории и обществознания 

 Липихинская  ООШ 

 

Ингалинская СОШ 

12 Технология  

5-11 классы 

Квинт Н.А., учитель 

технологии (девушки),  

Вдовин А.А., учитель 

технологии (юноши) 

МАОУ Емуртлинская    

СОШ 

МАОУ Упоровская    

СОШ 

13 Искусство 5-

9кл. 

МХК (10-11 

кл.) 

 

Мурашова В.Д., учитель 

искусства 

  Мугинова О.В.           , 

преподаватель МХК 

Чернаковская  ООШ        

СОШ 

МАОУ Упоровская       

СОШ 

14 Математика  

4 класс 

 

 5-8кл. 

 

 

9-11кл. 

Ярмолюк О.Н., учитель 

начальных классов 

 

 Конева С.В., учитель 

математики 

 

Кретинин А.Л.,  учитель 

математики 

Масальская    СОШ  

 

Липихинская ООШ 

 

МАОУ Упоровская   

СОШ 

15 География 6-

8кл. 

9-11кл. 

   Ренѐва Н.Н., учитель 

географии 

Дубровина Л.П., учитель 

МАОУ Пятковская   

СОШ 

МАОУ Суерская       



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

географии СОШ 

16

. 

Немецкий 

язык 5-8,  

9-11 кл. 

   Захарова Е.В.,  учитель 

немецкого языка 

Касаткина О.Ю.,  учитель 

немецкого языка 

Липихинская ООШ 

МАОУ Упоровская 

СОШ 

17

. 

Экономика  

(9-11кл.) 

Попова Т.С., учитель 

математики 

Ингалинская  СОШ 

18

. 

Право 9-11 

кл. 

  Дегтярь Т.В.,  учитель 

истории и обществознания 

МАОУ Упоровская  

СОШ 

19

. 

Экология 5-8 

 

9-11кл. 

 Мальцев Е.Н., учитель 

биологии  

 Корсукова Е.С.            

учитель биологии  

Коркинская   СОШ 

МАОУ Упоровская   

СОШ 

20

. 

Астрономия 

9-11 

Краков А.В., учитель 

математики 

Масальская   СОШ 



Приложение 3  

 

Информация о   школьном  этапе  Всероссийской олимпиады 2018-19 

уч.года  

в  школе 

 

 

 

 

4 класс 5-11 классы  

Всего 

уч-ся 

Кол-во 

участников 

Из них 

победит. 

и 

призѐров2 

Всего 

уч-ся 

Кол-во 

участников 

Из них 

победит. 

и 

призѐров2 

%  побед.и 

призѐров 

от кол-ва 

участников 

       

 

 

 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким 

предметам, учитывается 1 раз 
2
 Обучающийся, ставший победителем дважды или победителем и призѐром, 

учитывается 1 раз 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


